PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Logística e Compras

Superintendência da Secretaria de Logística e Compras
Diretoria de Compras

Av. Rebouças, 200, - Bairro Zona 10, Maringá/PR,
CEP 87030-410 Telefone: (44) 3127-7065  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00109513/2023.69

A SUPSELOG e a Câmara Municipal de Maringá

Em resposta ao presente requerimento, informo que já ocorreu licitação para a compra de Protetor solar no
PROCESSO Nº. 01.05.00044377/2023.69-PMM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 154/2023, nas quantidades abaixo:

O processo está homologado e disponível para compra desde a data de 14 de setembro de 2023.

CÓD. QTDE UND ESPECIFICAÇÃOSELOGSEDUCSAÚDEIPLAMSASPROCON IAM SEJUCBOMBEIRO

246585 9.302 UND Protetor solar 70 4.350 4.000 562   200 120

At. te.

Documento assinado eletronicamente por Jair Marinho de Souza, Diretor (a) de Compras, em 28/09/2023, às 15:12,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e
Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Conceição Beraldo Santana, Superintendente da Secretaria de
Logística e Compras, em 04/10/2023, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2500656 e o código CRC
F3D79E7F.

Referência: Processo nº 01.02.00109513/2023.69 SEI nº 2500656

Despacho 2500656         SEI 01.02.00109513/2023.69 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 3120/2023 - GAPRE

Maringá, 9 de outubro de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MÁRIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 1065/2023 (SEI nº 2492475), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita para fins de esclarecimento público, se a Lei n.º
8.178/2008, que autoriza a distribuição de protetores solares aos funcionários públicos
municipais que desempenham suas atividades laborais expostos à radiação solar, está sendo
cumprida, anexamos o Despacho (SEI nº 2500656) da Secretaria Municipal de Logística e
Compras - Selog.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
11/10/2023, às 11:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2552121 e o
código CRC 32791336.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00109513/2023.69 SEI nº 2552121

Ofício nº 3120/2023 GAPRE (2552121)         SEI 01.02.00109513/2023.69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 2500656
	Ofício nº 3120/2023 GAPRE (2552121)